



Poznań, 11 sierpnia 2020 r.

**Wykonawcy wg rozdzielnika**  
poprzez: *platformazakupowa.pl*

**Dotyczy:** „Remont strzelnicy pistoletowej przy ul. Bukowskiej 34 w Poznaniu, w systemie zaprojektuj i wykonaj” Nr sprawy: 30/z/2020

Szanowni Państwo

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, informuje, iż w dniu 07.08 br. wpłynęły zapytania do treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła zapytania:

**Pytanie nr 1**

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym, w punkcie "3.3. Zakres robót budowlanych do ujęcia w opracowaniu projektowym", jeden z podpunktów ma brzmienie "Zaprojektowanie i remont instalacji elektrycznej przeniesienie szafek sterujących remont napędów tarcz strzelniczych i całej automatyki, oraz silników. (...)", natomiast inny punkt PF-U "2.2. Charakterystyczne parametry określające wielkość i usytuowanie obiektu" ma zapis "wymiana automatyki i napędów tarcz strzelniczych. Proszę o odpowiedź, czy Zamawiający oczekuje remontu, tzn. konserwacji istniejącej automatyki i napędów tarcz strzelniczych, czy ich wymianę na współczesne rozwiązanie

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wymiany napędów tarcz strzelniczych, całej automatyki oraz oświetlenia na współczesne rozwiązania. Całe zadanie realizowane jest w systemie zaprojektuj i wykonaj.

**Pytanie nr 2**

Ze względu na usytuowanie strzelnicy w środku miasta i generowany hałas – czy Zamawiający przewiduje budowę obiektu zamkniętego, izolowanego akustycznie dla otoczenia i użytkowników? Nie jest bowiem możliwe rozwiązanie prawidłowego wygłuszenia obiektu pod otwartą wiatą. W sytuacji budowy (a nie remontu) obowiązuje nas uzyskanie pozwolenia na budowę. Czy zamknięty obiekt ma być ogrzewany?

**Odpowiedź:** Dostęp do tuneli strzelniczych jest po zejściu w dół około 2,6 m.b. Cała strzelnica jest zagłębiona w ziemi, a dodatkowo 1m od góry, osłonięta zawieszonymi ekranami dźwiękochłonnymi i Zamawiający pozostaje przy tych rozwiązaniach. Zmianie powinny ulec ekrany, które powinny zostać wykonane z nowocześniejszych

materiałów. Zamawiający nie przewiduje budowy specjalnie wygłuszonego nowego obiektu.

**Pytanie nr 3**

Z jakiej broni i amunicji będą wykonywane strzelania na strzelnicy i jakiej energii?

**Odpowiedź:** Na strzelnicy będą wykonywane strzelania przy użyciu amunicji 9mm i 9mm parabellum przy użyciu następującej broni; P83, PM-64, Glock, Beretta, Wist.

**Pytanie nr 4**

Czy należy przewidzieć prycze składane do strzelań z innych pozycji – kłęcząc, leżąc?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje strzelania z innych pozycji niż stojąca.

**Pytanie nr 5**

Czy drzwi wejściowe na strzelnice mają być kuloodporne?

**Odpowiedź:** Wykonawca nie wymaga zamontowania drzwi wejściowych.

**Pytanie nr 6**

Czy podłoga w pomieszczeniu stanowisk ma być gładka – wylewka poliuretanowa na płytach gumowych antyrykoszetowych podłogowych, czy tylko płyty antyrykoszetowe gumowe?

**Odpowiedź:** Posadzka ma być wykonana tylko z płyty antyrykoszetowej gumowej.

**Pytanie nr 7**

Czy przesłony międzystanowiskowe mają być kuloodporne na szerokość 1,5m, czy też częściowo kuloodporne na szerokość istniejących przesłon a w pozostałej części siatkowe, przejrzyste?

**Odpowiedź:** Przesłony stanowiskowe mają być kuloodporne.

**Pytanie nr 8**

Czy transportery mają mieć możliwość dowolnego programowania odległości zatrzymania tarcz np. w 5 ustalonych miejsc przykładowo - 10,15,20,25 m?

**Odpowiedź:** Transportery mają mieć możliwość zatrzymania tarcz.

**Pytanie nr 9**

Czy oświetlenie w tunelu ma zapewnić oświetlenie tarcz - 1000 lx w całym tunelu, czy w ustalonych miejscach zatrzymania tarcz np. 10, 15, 20, 25 m?

**Odpowiedź:** Tarcze mają być oświetlane punktowo w miejscach zatrzymania

**Pytanie nr 10**

Zespół instalacji i urządzeń telewizji użytkowej - czy przewidzieć podgląd z kamer tarcz i stanowisk strzeleckich?

**Odpowiedź:** Tak, należy przewidzieć podgląd z kamer – tarcz i stanowisk.

**Pytanie nr 11**

Czy przewidzieć na wyposażenie strzelnicy tarcze elektroniczne?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8 i 9.

**Pytanie nr 12**

Czy przewidzieć kontrole dostępu na obiekt i ewentualnie wymagania dla tej instalacji?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje instalacji monitoringu.

**Pytanie nr 13**

Jakie przepisy powinna spełniać strzelnica. Tego typu strzelnica tunelowa nie jest ujęta zarówno w Rozporządzeniu dotyczącym strzelnic garnizonowych jak i decyzji Podsekretarza Stanu dotyczącego strzelnic krytych. Czy wystarczy, że spełniac będzie wymagania Ustawy o broni i amunicji oraz współczesnej wiedzy technicznej?

**Odpowiedź:** Strzelnica powinna wypełniać wymagania Ustawy o broni i amunicji, wytyczne Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej z dnia 10.03.2016 r. oraz współczesnej wiedzy technicznej.

Z poważaniem

**KOMENDANT**

**(-) ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI**

Anna NOWICKA,  
11.08.2020r.,  
T-2712.